ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO

CONTRATO Nº 2.725/2022

PREGÃO PRESENCIAL N. º 033/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107369/2022

PARTES:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMAMBAI/MS

CNPJ: 03.568.433/0001-36

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

LXTEC INFORMÁTICA LTDA - EPP

CNPJ Nº 13.505.252/0001-14

OBJETO: Prestação de Serviço de Armazenamento na nuvem de três

servidores privados virtuais (VPS) em rede privada, com acesso por

um IP público dedicado de 10 Mbti/s aos servidores, para atender

serviços dos sistemas de contabilidade, RH, compras, licitação, frotas,

patrimônio, documentos eletrônicos e protocolo da Prefeitura

Municipal de Amambai/MS, pelo período de 12 (doze) meses, tudo

em conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência

– Anexo I do Edital.

DO PRAZO DO FORNECIMENTO: Os serviços propostos na Cláusula

Primeira serão prorrogados por mais 12 (doze) meses a partir de

31/07/2023, com vencimento para o dia 28/07/2024, podendo ser

prorrogado por igual período, desde que haja interesse e não seja

denunciado por qualquer das partes, permanecendo o valor de R$ 2.880,00

(Dois mil oitocentos e oitenta reais), referente a Prestação de Serviços de

Armazenamento, totalizando o valor total de R$ 34.560,00 (Trinta e quatro

mil quinhentos e sessenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

3.3.90.39.99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

04.121.0002.2019.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

FAZENDA

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, com as alterações que lhe foram supervenientes.

FORO: Comarca de Amambaí/MS

Local e Data: Amambai/MS, 05 de Julho de 2023.

Assinam:

 Leonan Lázaro Spricigo – Secretário Municipal de Fazenda

                   CPF: 046.176.781-31

Uglaybe Fernandes Farias – Administrador

          CPF: 466.258.951-72